
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÉ DNY NA UJEP  

Vědecká knihovna UJEP pořádá dvakrát do roka (v dubnu a v listopadu) Evropské dny na UJEP. Ty jsou 

věnované evropskému státu, který v aktuálním pololetí právě předsedá v Radě Evropské unie. Období 

od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 patří České republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam vystavených publikací: 

BERKA, Petr, Aleš PALÁN a Petr ŠŤASTNÝ. Jací jsou? - Češi: zábavný průvodce národní povahou. Přeložil 

Vladimír NOVÝ, ilustroval Romana BEJDOVÁ. V Brně: Lingea, 2020. ISBN 978-80-7508-540-5. 

ČERNÝ, Matěj a Marie PEŘINOVÁ. 111 míst v Praze, která musíte vidět. V Praze: Paseka, 2016. ISBN 978-80-

7432-766-7. 

DOLEŽAL, Bohumil. Češi, Evropa, smíření: úvahy a eseje z let 1994-2005. Praha: Argo, 2021. ISBN 978-80-

257-3517-6. 

GEJDOŠ, Pavel. Věže České republiky. Praha: Plot, 2020. ISBN 978-80-7428-368-0. 

HAHNOVÁ, Eva. Češi o Češích: dnešní spory o dějiny. Praha: Academia, 2018. Historie. ISBN 978-80-200-

2839-6. 

HAMPL, Mojmír. Pro Čechy je nebe nízko: pojďme chtít víc!. Praha: Grada, 2019. ISBN 978-80-271-2566-1. 

HEBNAR, Jan. Češi a cizinci: jak myslí, řídí a pracují. Praha: Grada, 2020. ISBN 978-80-271-1027-8. 

HLAVÁČEK, Petr a Michal STEHLÍK, ed. Rozdělený svět?: Evropa a Češi mezi svobodou a totalitou. (1. 

vydání). Praha: Radioservis, 2016. ISBN 978-80-87530-83-2. 

HOCEK, Jan. Jižní stezka: Českem od východu k západu. Praha: Euromedia Group, 2021. Universum. ISBN 

978-80-242-7534-5. 

JUSTOŇ, Zdeněk. Ekonomie českého lidu: eseje z antropologické ekonomie. Svazek I.. V Praze - Podlesí: 

Dauphin, [2021 a 2022]. ISBN 978-80-7645-177-3. 

KLIMEŠ, David. Jak probudit Česko: recept na úspěšnou republiku. Brno: BizBooks, 2017. ISBN 978-80-265-

0645-4. 

KLIMEŠ, David. Česko versus budoucnost: naše dnešní krize a jak z ní ven. V Praze: Vyšehrad, 2020. ISBN 97  

KOHOUT, Michal a Rostislav ŠVÁCHA. Česká republika - moderní architektura. Praha: Zlatý řez, 2014. ISBN 

978-80-903826-0-2. 

8-80-7601-333-9. 

KOSATÍK, Pavel a Martin ŠINKOVSKÝ. Češi: 1918 : jak Masaryk vymyslel Československo. Ilustroval 

TICHO762. Praha: Mladá fronta, 2013. ISBN 978-80-204-3158-5. 

MÜLLER, Karel B. Češi, občanská společnost a evropské výzvy: mezi nacionalismem a liberarismem aneb od 

etnické exkluze k aktivní hranici. V Praze: Stanislav Juhaňák - Triton, 2016. ISBN 978-80-7387-865-8. 

PÁNEK, Tomáš a Martina KAŇÁKOVÁ. Čechoslováci ve světě. Přeložil Marie CHUDOMELOVÁ. V Praze: Plus, 

2019. ISBN 978-80-259-1068-9. 

PETŘINOVÁ, Iva. Hravý průvodce Českem: výlety, na které se děti budou těšit. Ilustroval Vojtěch ŠEDA. V 

Praze: Fragment, 2022. ISBN 978-80-253-5759-0. 

POSPÍŠILOVÁ, Jaroslava a Eva KRULICHOVÁ. Jak se žije Čechům v současné Evropě?. Vydání I. Praha: 

Academia, 2018. Společnost, sv. 24. ISBN 978-80-200-2855-6. 

SCHMELZOVÁ, Radoslava. Česko ve starých fotografiích: nostalgické ohlédnutí za naší minulostí. Praha: 

Rebo International CZ, 2020. ISBN 978-80-255-1248-7. 

 



SZÁNTÓ, Jakub, Václav CÍLEK, Jan DOBROVSKÝ, et al. Česko na křižovatce. Praha: Zeď, [2019]. ISBN 978-80-

907309-5-3. 

ŠARADÍN, Pavel, Tomáš LEBEDA, Eva LEBEDOVÁ, et al. Češi a demokracie v digitální době. Brno: Centrum 

pro studium demokracie a kultury, 2021. Politologická řada, svazek č. 82. ISBN 978-80-7325-523-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


